Si quis dixerit, homines justificari vel solâ imputatione justitiæ Christi, vel solâ peccatorum remissione, esclusâ gratiâ, et charitate, quæ in cordibus eorum per Spiritum sanctum diffundatur, atque illis inhæreat; aut etiam gratiam, quâ justificamur, esse tantùm favorem Dei; ANATEMA SIT.	Cualquiera que afirme, que los hombres se justifican solo con la imputación de la justicia de Cristo, o por el perdón de los pecados, por la exclusión de la gracia y caridad vertida en sus corazones e inherente en ellos por el Espíritu Santo; o que la gracia que nos justifica es solamente el favor de Dios; SEA MALDITO (Can XI)
--	--

²⁶ En el sacerdocio español, estas prohibiciones del index, aún operan con toda su fuerza, las cuales son para el hombre que presuma vender o leer un libro proscrito por estos sacerdotes enemigos de la libertad de prensa. “Es aún fijado”, dice en Sr. Bourgoing, “cada año, en las puertas de las iglesias, el index, o lista de aquellos libros, especialmente extranjeros, de los cuales el santo oficio considera adecuado prohibir su lectura, so pena de excomuniación.” *Modern State de Spain*, ii., p. 276

Cánones y maldiciones del concilio sobre la Justificación

Si quis hominem semel justificatum dixerit amplius peccare non posse, neque gratiam amittere, atque ideò eum qui labitur, et peccat, nunquàm verè fuisse justificatum ; aut contrà, posse in tota vita peccata omnia, etiam venialia, vitare, nisi ex speciali Dei privilegio, quemadmodùm de beata Virgine tenet Ecclesia; ANATHEMA SIT.

Si quis dixerit, justitiam acceptam non conservari, atque etiam augeri coram Deo per bona opera; sed opera ipsa fructus solummodò et signa esse justificationis adeptæ, non autem ipsius augendæ causam; ANATHEMA SIT.

Si quis in quolibet bono opere justum saltem venialiter peccare dixerit; aut, quod intolerabilius est, mortaliter; atque ideò pœnas æternas mereri; tantumque ob id non damnari, quia Deus ea opera non imputet ad damnationem ; ANATHEMA SIT.

Si quis dixerit, eum, qui post Baptismum lapsus est, non posse per Dei gratiam resurgere, aut posse quidem, sed sola fide amissam justitiam recuperare sine Sacramento Pœnitentiæ, prout sancta Romana, et universalis Ecclesia, à Christo Domino, et ejus Apostolis edocta, hùc usque professæ est, servavit, et docuit : ANATHEMA SIT.

Si quis post acceptam justificationis gratiam, cuilibet peccatori pœnitenti ita culpam remitti, et reatum acternæ pœnæ deleri dixerit, ut nullus remaneat reatus pœnæ temporalis exsolvendæ vel in hoc seculo, vel in futuro in Purgatorio, antequàm ad regna cœlorum aditus patere possit ; ANATHEMA SIT.